
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 27 апреля 2022 г. № 231 

г. Кызыл 

 

О согласовании предложения Верховного  

Хурала (парламента) Республики Тыва  

о разработке и внесении поправок в  

Конституцию Республики Тыва,  

назначении части состава Конституционной  

комиссии Республики Тыва 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 141, частью 2 статьи 142 Конституции               

Республики Тыва, статьей 2 Конституционного закона Республики Тыва от                      

29 октября 2010 г. № 31 ВХ-I «О Конституционной комиссии Республики Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать предложение Верховного Хурала (парламента) Республики 

Тыва о согласовании вопроса разработки Конституционной комиссией Республики 

Тыва и внесения на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) Республики    

Тыва проекта конституционного закона Республики Тыва, предусматривающего  по-

правки в главы I, IX, X, XV и XVI Конституции Республики Тыва, в целях ее  приве-

дения в соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ           

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской           

Федерации», назначения состава Конституционной комиссии Республики Тыва в ко-

личестве 12 человек. 

2. Назначить от Правительства Республики Тыва в состав Конституционной ко-

миссии Республики Тыва: 

 



2 

 

Куулара Т.Б. – заместителя Председателя Правительства Республики 

Тыва; 

Мельникова Е.А. – и.о. министра юстиции Республики Тыва; 

Сендаша Ш.Н. 

 

– начальника правового управления Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Рес-

публики Тыва; 

Донгака А.В. – первого заместителя руководителя Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Рес-

публики Тыва – начальника департамента по внутренней 

политике; 

Дубровского О.Н. – декана юридического факультета ФГБОУ ВО «Тувин-

ский государственный университет», кандидата юриди-

ческих наук (по согласованию); 

Тулуша Х.И. – председателя судебной коллегии по уголовным делам 

Верховного суда Республики Тыва (по согласованию). 

 

3. Направить настоящее постановление в Верховный Хурал (парламент) Рес-

публики Тыва. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                        Т. Куулар 

 


